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APLIKIMI PËR LICENCËN FILLESTARE TË MIRËMBAJTJES SË AVIONIT / NDRYSHIMIN / 
RINOVIMIN PJESA 66 (AML) 

 
APPLICATION FOR INITIAL AIRCRAFT MAINTENANCE LICENSE / CHANGE / RENEWAL 

PART66 (AML) 

FORMA 19 e RSH-Së, 
sipas EASA-së 

 
FORM 19 of 

Republic of Albania, 
according to EASA 

DETAJET E APLIKANTIT/ DETAILS OF THE APPLICANT: 
 
Emri/Nome: ................................................................................................................... 
 
Adresa/Adress: ................................................................................................................ 
 
Tel/Phone no: ..........................................................  E-mail: .................................................................... 
 
Kombësia/Nationality: ..................................  Data dhe vendi i lindjes/ Date and place of birth: .................................. 
 
DETAJET E AML PJESA 66 (nese aplikohet)/ DETAILS OF AML PART 66 (if applicable): 

 
Licenca nr/License no.: ................................ Data e lëshimit / Date of issuance: .................................................. 
 
DETAJET E PUNËDHËNËSVE / EMPLOYEE DETAILS: 

 
Emri / Name: ...................................................................................................................... 

 
Adresa / Adress: .................................................................................................................... 

 
Referenca e miratimit të organizatës së mirëmbajtjes / Maintenance organization approval reference: 

 
 Tel/ Phone no: ........................................ Fax: .................................................................... 
 
APLIKIMI PËR: (Shënoni kutitë përkatëse) / APPLICATION TO: (Tick the relevant boxes). 
AML fillestare / Initial AML    Ndryshimi i AML / Change an AML  Rinovimi i AML / Renewal of AML □ 
 
(Nën)kategoritë/ (Sub)categories A B1 B2 B2L B3  C      L (shih më poshtë) 
Aeroplan turbine / Aeroplane turbine      
Aeroplan pistoni / Aeroplane piston       
Helikopter turbine / Helicopter turbine    
Helikopter piston Helicopter piston         
Sisteme avionike / Avionics                                    Shih vlerësimet e sistemit më poshtë/ 
                                                                                                                                   See system ratings below 
 
Aeroplanët me motor me piston pa presion me MTOM prej 2t dhe nën    
Piston engine non-pressurized aeroplanes of MTOM of 2t and below 
 
Mjeti ajror me fuqi motorike komplekse / Complex motor-powered aircraft    
Mjet ajror i ndryshem nga mjeti ajror me fuqi motorike komplekse /  
Aircraft other than complex motor-powered aircraft                                                   
 
Sistemi i klasifikimit për licencën B2L / System ratings for B2L license: 
1.Fluturim automatik / auto/light                                      
2.Intrumente / instruments                                       
3.Com/nav                                        
4.Mbikqyrje / surveillance                                       
5.Sistemet e strukturës së avionit/airframe systems                                  
 
 
Nënkategoritë e licencës L / L-license subcategories: 
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LlC:Sailplanes me strukture kompozite / Composite sailplanes                                                                
Ll: Sailplanes / Sailplanes                                                                                                                                                   
 

L2C: Sailplanes të fuqishëm të përzier dhe aeroplanët ELA1 të përzier /  
Composite powered sailplanes and composite ELA1 aeroplanes                                                                    
 

L2: Sailplanes me fuqi motorrike dhe aeroplanet ELA1 / Powered sailplanes and ELAl aeroplanes                    
L3H Balonat me ajër të nxehtë / Hot-air balloons                                                                            
L3G: Balonat me gaz / Gas balloons                                                                                            
L4H: Aerostatet me ajër të nxehtë / Hot-air airships                                                                            
L4G:Aerostat me gaz ELA2 / ELA2 gas airships                                                                            
LS: Aerostatet me gaz te ndryshem nga ELA 2 /  Gas airship other than ELA2                             
 

Miratimi i tipit/Vleresimi i kategorizimit/heqja e kufizimit (nese aplikohet) / Type endorsements/Rating endorsement/Limitation 
removal (if applicable): 
 
Unë dua të aplikoj për AML fillestare/ndryshimin/rinovimin pjesa 66, siç tregohet dhe konfirmoj që informacionet që përfshihen 
në këtë formular janë të sakta në kohën e aplikimit / I wish to apply for initial/amendment of/renewal of Part-66 AML, as indicated, 
and confirm that the information contained in this form was correct at the time of application. 
 
Unë konfirmoj që / I herewith confirm that:: 
1. Unë nuk mbaj një AML pjesa 66 të lëshuar në një vend tjetër anëtar të ZPEA-së I am not holding any Part-66 AML issued 
in another Member State; 
2. Unë nuk kam aplikuar për AML Pjesa 66 në një vend tjetër anëtar të ZPEA-së dhe // have not appliedfor any Part-66 AML in 
another Member State; and 
3. Unë nuk kam pasur asnjëherë një AML Pjesa 66 të lëshuar në një vend tjetër anëtar i ZPEA-së që është revokuar ose 
pezulluar në çdo vend tjetër anëtar të ZPEA-së / I never had a PART-66 AML issued in another Membere State which was 
revoked or suspended in any other Member State. 
 
Unë gjithashtu kuptoj që çdo informacion i pasaktë mund të më skualifikojë nga mbajtja e një AML pjesa 66 / I also undertand 
that any icorrect information could disqualify me from holding PART-66 AML 
 
Nënshkruar / Signed: ………………………… Emri / Name: …....………..…………………      Data / Date:……………….. 
 
Unë dua të pretendoj për kreditet e mëposhtme (nëse aplikohet) / I wish to claim the following credits (if applicable): 
………………………………………………….............................………………………………….. 
………………………………………….............................………………………………………….. 
 
Krediti i eksperiencës për trajnimin e pjesës 147 / Experience credits for Part-147 training: 
………………………………………….............................………………………………………….. 
……………………………………............................………………………………………………... 
 
Krediti i ekzaminimit për certifikatat ekuivalente të ekzaminimit / Examination credits for equivalent exam certificates: 
……………………………………………………………...............................……………………… 
 
Ju lutem bashkëngjisni të gjitha certifikatat përkatëse / Please enclose all relevant certificates. 
 
Rekomandimi (nëse aplikohet): Vërtetohet përmes kësaj që aplikanti ka përmbushur kërkesat përkatëse të njohurive dhe 
eksperiencës në mirëmbajtje të pjesës 66 dhe rekomandohet që Autoriteti i Aviacionit Civil të japë ose miratojë AML e pjesës 
66 / Recommention (if applicable): It is hereby certified that the applicant has meet relevant Part-66 maintenance knowledge 
and experience requirements and it is recommended that the competent authority grandts or endorses the Part-66 AML. 
 
Nënshkruar / Signed: ……………....…………………….……… Emri / Name: …………….......................………… 
 
Pozicioni / Position: …………………………………….....……… Data / Date: ……......................………………… 
 

Forma 19 e RSH-së, sipas modelit të EASA-së 
 


